

Newsletter nr Z/37/2022

Informacja o zmianach w systemie AIS/IMPORT, które zostaną wprowadzone od 1 stycznia 2023 r.

Informujemy, że **od 1 stycznia 2023 roku** zostaną wprowadzone zmiany w systemie AIS/IMPORT, w zakresie związanym ze zgłoszeniami celnymi i PWD, bez DSK.

W celu przygotowania podmiotów zaangażowanych w składanie zgłoszeń celnych do tego systemu, na portalu [PUESC](https://puesc.gov.pl) opublikowaliśmy następujące dokumenty:

- dokument „AIS/IMP Specyfikacja techniczna XML (publiczna) wersja 4.0” został opublikowany w zakładce Usługi sieciowe -> System AIS -> Specyfikacje komunikatów AIS -> AIS/IMP,
- projekt zmian w *Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych*, który stanowi uszczegółowienie zasad związanych ze zmianami w zakresie danych wynikających z ww. specyfikacji, został opublikowany w zakładce Usługi sieciowe -> System AIS -> Materiały informacyjne AIS -> AIS/IMP.

Szczegółowe uzasadnienie przyczyn zmian zawarte jest we wstępie do projektu zmian ww. *Instrukcji*.

Dokumentacja ta może stanowić podstawę do rozpoczęcia procesu wytwórczego w odniesieniu do aplikacji klienckich.

Jednocześnie zwracamy się z uprzejmą prośbą o **zgłaszanie uwag do specyfikacji na adres e- mail aes.ais.pytania.ias.350000@mf.gov.pl**

Formularz z odpowiedziami na zgłoszone uwagi Zespół Projektowy będzie umieszczał na portalu PUESC w czwartki każdego tygodnia, o ile w tygodniu poprzedzającym ten dzień pojawią się pytania. Odpowiedzi będą zawarte w [dokumencie obecnie wykorzystywanym do udzielania wyjaśnień związanych z AIS/IMPORT, czyli w dokumencie „AIS Pytania i odpowiedzi \(FAQ\)”](#) publikowanym w zakładce Usługi sieciowe -> System AIS -> Materiały informacyjne AIS -> AIS/IMP.

W formularzu każdorazowo uwzględnione będą wszystkie pytania zgłoszone od momentu publikacji specyfikacji, do środy poprzedzającej udzielenie odpowiedzi. Odpowiedzi nowe, w stosunku do stanu z poprzedniego czwartku, będą wyróżnione **boldem i kursywą**.

Informacje o publikacji

Data wysyłki: 24.06.2022

Komórka odpowiedzialna: Departament Ceł MF